badden , huone afgevaardigden naar Zweden zouden zenden.

Urkundenb. II. No. 87 , s. 69 .

Zien wij nu , volgens boven medegedeeld charter, in 1289

een verdrag tusschen Noorwegen en Campen bestaan , dan
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wordt waarschijnlijk een vrede , gesloten te Bergen XVIJ kal.

Nov. 1286 , bedoeld , dien wij beneden , in 1305 , duidelijk ge

meld en bekrachtigd vinden , gesloten door Alexander Clericus

en Gerbertus Doleman , een afzonderlijke vrede wel , maar op

den grondslag van dien met de andere steden te Calmar.

Staveren had er zich dus in 1289 nog niet mede vereenigd.

4.

28 April 1293.

Do stad Campen sluit een verbond met de

Wendische steden , Lübeck , Wismar , Rostock ,

Stralsund en Greifswold tegen koning Erik van

Noorwegen , die op de kooplieden van Campen en

Staveren verbitterd was , omdat zij zeeroovers te

Marstrand ter dood hadden doen brengen .

Omnibus ad quos presens scriptum pervenerit, scultetus,

scabini, consules et vniversitas ciuitatis Kampensis salutem

in domino . Contigit anno domini m.cc. nonagesimo secundo ,

pentecoste, quosdam piratas ad rapinas et maleficia perpe

tranda congregatos, apud Mastrant in finibus Norwegie

deprebendi et ibidem mortis judicium pro suis manifestis

criminibus sustinere , pro quibus Norwegie rex jllustris nobis

et quibusdam aliis indignatur , volens nobis et eis , vt perce

pimus , inferre nocumenta quam primuna sibi et suis coopera

toribus ad hoc faciendum obtulerit se facultas, quamuis merito

tales malefici quorumlibet innocencium oppressores a nullo

debeant defensari vel foueri. Quod honesti viri , nostri spe

ciales amici , consoles et communitates ciuitatum Lubeke, Wis.

mere, Rozstoch , Stralesund, Gripesuuold considerantes et

mente sollicita reuoluentes, quod talia maleficia sint repri

menda , ne detur aliis occasio similia perpetrandi , se no

biscum ad hoc obligare curarunt, quod nobis , pro modis
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se respicientibus, in hiis ad nostram iniuriam propulsandam

astare volunt laboribus , consiliis , auxiliis et expensis. Sed

quoniam nobis astando taliter in premissis dicte ciuitates

efficiuntur hostes ipsius domini regis et suorum coopera

torum , dignum est et racioni consonum , ut eciam nos

astemus eisdem ciuitatibus viceversa. Ac obinde notum esse

volumus vniuersis , nos ad hoc obligatos esse presencium testi

monio litterarum , quod sepedictis ciuitatibus Lubeke , Wis

mere et Rozstoch , Stralesund , Grippeswold contra prefatum